Постановление Правительства Нижегородской области
от 5 марта 2008 г. N 59
"Об обеспечении пожарной безопасности объектов
здравоохранения на территории Нижегородской области"

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", в целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности объектов здравоохранения на территории Нижегородской области Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Министерству здравоохранения Нижегородской области:

1.1. Принять меры по обеспечению пожарной безопасности в подведомственных лечебных учреждениях, особое внимание уделив лечебным учреждениям с круглосуточным пребыванием людей.

1.2. Организовать в подведомственных лечебных учреждениях ежемесячное проведение практических тренировок дежурного персонала по отработке действий в случае возникновения пожара, в том числе по эвакуации людей (в том числе в ночное время суток - для лечебных учреждений с круглосуточным пребыванием людей).

1.3. Организовать обучение руководителей подведомственных лечебных учреждений, ответственных за обеспечение пожарной безопасности, по программе пожарно-технического минимума.

1.4. Разработать проект программы "Пожарная безопасность учреждений здравоохранения Нижегородской области на 2009-2011 годы".

1.5. Информировать главное управление МЧС России по Нижегородской области о проводимой работе и принимаемых мерах ежегодно в срок до 1 августа.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений и городских округов Нижегородской области:

2.1. Принять меры по обеспечению пожарной безопасности в лечебных учреждениях, находящихся на их территории:

2.2. Проанализировать реализацию имеющихся программ по обеспечению пожарной безопасности в лечебных учреждениях. При необходимости организовать их корректировку или принятие в установленном законодательством порядке новых программ.

2.3. Информировать главное управление МЧС России по Нижегородской области о проводимой работе и принимаемых мерах ежегодно в срок до 1 августа.

3. Рекомендовать главному управлению МЧС России по Нижегородской области:

3.1. В рамках своих полномочий организовать контроль за обеспечением мер пожарной безопасности в лечебных учреждениях.

3.2. Оказать содействие в обучении руководителей лечебных учреждений мерам пожарной безопасности.

3.3. Оказать методическую помощь министерству здравоохранения Нижегородской области в подготовке программы "Пожарная безопасность учреждений здравоохранения Нижегородской области на 2009-2011 годы".

	Губернатор
	В.П. Шанцев